115DIÁRIO OFICIALNº 13.969115  Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

Programa de Trabalho: 2027, 2029, 2030, 2031, 2032
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00, 0540, 550
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário, naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.
DATA DE ASSINATURA:
Cruzeiro do Sul/AC, 07 de fevereiro de 2025.

ASSINATURAS:
RAIMUNDA GUIMARAES LEBRE
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Representante legal da CONTRATANTE
MARINETE FIDELIS DA SILVA
INFORJURUA LTDA
Representante legal da CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO SUL – ACRE
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Resultado Final
Chamamento Público para Credenciamento de Serviços Artísticos
Processo Administrativo Nº 168/2025
Inexigibilidade Nº 002/2025
A Prefeitura Municipal de Cruzeiro do Sul por meio da Secretaria Municipal de Cultura e a Comissão de Credenciamento no uso das atribuições que lhe confere
a Portaria Nª 07, de 31 de Janeiro de 2025, torna público o RESULTADO FINAL do Edital de Credenciamento de Serviços Artísticos. Objeto: “Chamamento
público para credenciamento de artistas de qualquer linguagem com vistas à prestação de serviços artísticos de bandas, grupos e artistas no âmbito da Pre-
feitura de Cruzeiro do Sul, sejam em eventos transmitidos pelas redes sociais seja em eventos promovidos e apoiados pela Prefeitura de Cruzeiro do Sul, por
meio da Secretaria Municipal de Cultura”.

NOME CPF / CNPJ SITUAÇÃO

01
JAISSON GOMES MARQUES
Grupo Instrumental.
Banda Musical 3 integrantes.

004.499.072-36 HABILITADO

02

JUAREZ IBERNON DE OLIVEIRA BISNETO
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

034.455.902-02 HABILITADO

03 ADEILSON LOURENÇO AZEVEDO
DJ / MC. 924.486.312-04 HABILITADO

04

EVERTON CORREIA DE JESUS
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

012.331.962-51 HABILITADO

05
WILLIAM DE SOUZA FREITAS
Banda Musical 5 integrantes.
Cantor Solo.

061.043.092-08 HABILITADO

06

HELTON CERQUEIRA DE AMARAL
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.

018.018.282-02 HABILITADO

07 JAQUELINE FEITOSA DE FREITAS
Grupo de Dança 5 integrantes. 052.689.522-50 HABILITADO

08

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA SAMPAIO
Grupo Instrumental.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Bateria Carnavalesca.

217.056.232-04 HABILITADO

09 MARCIO ROBERTO DA FONSECA
Grupo de Dança 5 integrantes. 722.130.862-49 HABILITADO

10

JOSÉ NIELSON DA SILVA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

195.939.372-34 HABILITADO

11
GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA VERDE E ROSA.
Bloco Carnavalesco.
Bateria Carnavalesca.

47.428.706/0001-12 HABILITADO

12 MAGNUM RIBEIRO DA SILVA
DJ / MC 717.978.822-87 HABILITADO

13 EVANDRO VASCONCELOS DA SILVA
Voz e Instrumento. 465.352.682-68 HABILITADO

14

FIAMA NATACHA LIMA DE OLIVEIRA
Banda Musical 3 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

522.823.922-72 HABILITADO

15 NATALINO PAULO DE SOUZA AGUIAR
Cantor Solo. 726.056.852-68 HABILITADO

16
HUGO WESLEN OLIVEIRA BARROSO CAVALCANTE
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.

023.691.072-86 HABILITADO

116DIÁRIO OFICIALNº 13.969116  Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

17 NARAH FERNANDES DA SILVA
Contadora de Histórias. 986.193.492-87 HABILITADO

18
SEBASTIÃO ALMEIDA DA SILVA
Banda Musical 5 integrantes.
Cantor Solo.

513.370.452-65 HABILITADO

19 MIRLA DE ABREU BARROSO
Banda Musical 3 integrantes. 040.293.402-45 HABILITADO

20

BRUNO BARROS DE SOUZA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.

794.179.142-00 HABILITADO

21

MARIA VANETE DE SOUZA LIMA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

668.003.822-72 HABILITADO

22 CLEUDO OLIVEIRA GASPAR
DJ / MC 880.272.442-34 HABILITADO

23

NATANIEL ARAUJO DA SILVA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

034.681.882-69 HABILITADO

24 OSMILDO SOUZA DOS SANTOS
Banda Musical 3 integrantes. 932.597.942-04 HABILITADO

25

CLIVIA LORRANY ASSIS CLEMENTE
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Grupo Instrumental.

012.979.842-85 HABILITADO

26

AGNALDO RODRIGUES DA SILVA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Videomaker
Artista Audiovisual

003.093.242-46 HABILITADO

27

FERNANDO JOSÉ DA SILVA CAVALCANTE
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

006.834.942-44 HABILITADO

28

TEODORO DE ALBUQUERQUE BRAGA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

668.933.642-53 HABILITADO

29

FRANCISCO GLEISSON GOMES LIMA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Músico Instrumental.

070.792.112-04 HABILITADO

30

MADSON RAFAEL DO NASCIMENTO SILVA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

017.367.372-44 HABILITADO

31

JOSÉ IVANALDO PEREIRA MARTINS
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

695.764.242-91 HABILITADO

32 MANOEL RAMOS DE JESUS
Voz e Instrumento. 635.294.912-68 HABILITADO

33 UINE QUEILE FREITAS DA SILVA
Grupo de Dança 5 integrantes. 010.106.752-65 HABILITADO

34

BONIFÁCIO SILVA DE LIMA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.

625.551.112-04 HABILITADO

35

MARIA JOSÉ FREITAS DA SILVA
Monólogo.
Contadora de História.
Declamadora de Texto.

359.330.382-53 HABILITADO

36
ROMÁRIO DA SILVA COSTA
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.

001.958.512-85 HABILITADO

37
CARLOS FERNANDO TAVARES DA SILVA
Artista Solo de Dança.
Duo.

024.669.202.20 HABILITADO

38

EMERSON ULISSON COSTA PEREIRA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Músico Instrumental.
Grupo Instrumental.

031.064.832-70 HABILITADO

117DIÁRIO OFICIALNº 13.969117  Sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025

39
FELIPE MARTINS DE PINHO
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.

036.488.412-62 HABILITADO

40 MARIA DE FATIMA LIMA DE PAIVA
Grupo de Dança 5 integrantes. 332.274.692-34 HABILITADO

41

VALDIR MENDES DOS SANTOS JUNIOR
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

016.585.792-75 HABILITADO

42
MARCIAL OLIVEIRA DA SILVA
Banda Musical 3 integrantes.
Cantor Solo.

972.579.152-53 HABILITADO

43 JEAN LUIZ LEITE E SILVA
DJ / MC 530.560.942-91 HABILITADO

44 JORDEAN DUTRA SEVERO
Banda Musical 5 integrantes. 024.754.322-50 HABILITADO

45

JOSÉ ELIAN MENDONÇA MÁXIMO
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

009.730.802-13 HABILITADO

46 JOSÉ FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA
QUADRILHA JUNINA. 023.898.052.99 HABILITADO

47

FRANCISCO LEISON FRANÇA DE OLIVEIRA
Grupo Instrumental.
Banda Musical 3 integrantes.
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

001.891.652-00 HABILITADO

48 JOSÉ JOELSON COSTA DAS CHAGAS
Artista Audiovisual. 705.598.942-60 HABILITADO

49 GLENESSON ALEMÃO MELO
DJ / MC 956.796.002-00 HABILITADO

50

ANAILTON GUIMARÃES SALGADO
Banda Musical 5 integrantes.
Contador de História
Declamador de Texto
Oficineiro.

196.223.502-59 HABILITADO

51

ERIC PINHEIRO NEPOMUCENO
Grupo de Dança 5 integrantes.
Fanfarra.
Quadrilha Junina.

029.427.492-88 HABILITADO

52
RAIMUNDO NONATO DE ARAÚJO SILVA
Voz e Instrumento.
Cantor Solo.

640.341.782-72 HABILITADO

53 ALDENISA SILVA DOS SANTOS
Voz e Instrumento. 012.167.202-66 HABILITADO

54 FRANCISCA ELIANE AMORIN PEQUENO
Banda Musical 5 integrantes. 533.631.752-72 HABILITADO

55

EVILÁSIO DA SILVA RIBEIRO
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.

036.519.172-82 HABILITADO

56

ARMELINDO DA SILVA COSTA
Banda Musical 3 integrantes.
Banda Musical 5 integrantes.
Voz e Instrumento.
Grupo Instrumental.

717.074.6825-49 HABILITADO

57 JOSÉ FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA
DJ / MC. 023.898.052.99 INABILITADO

Fica instituído, de acordo com o Artigo Nº 13 do Chamamento Público para Credenciamento de Serviços Artísticos, Processo Administrativo Nº 168/2025,
Inexigibilidade Nº 002/2025, a convocação, no prazo de 24/02 a 28/02/2025, dos proponentes contemplados para abertura dos procedimentos administrativo,
comprovação documental e assinatura do Instrumento Contratual, na Secretaria Municipal de Cultura, Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Cruzeiro
do Sul, Avenida Madre Adelgundes Becker, 222, Miritizal.
Cruzeiro do Sul, Acre. 21 de Fevereiro de 2025.

Flávio Rosas da Silva
Secretário Municipal de Cultura
Decreto: 018/2025
Comissão de Credenciamento - Portaria Nª 07, de 31 de Janeiro de 2025.
Naiara Rebouças de Souza
Eliane Peres Costa
Maria Cleide Tavares Muniz

EDITAL
O CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOAS JURÍDICAS DA COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL-AC, COM SEDE
NA AVENIDA BOULEVARD THAUMARTUGO Nº 798, CENTRO, COPACABANA SHOPPING, SALA 79, 1º PISO. FAZ PÚBLICO, PARA CIÊNCIA DOS INTE-
RESSADOS QUE, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ART.19, S3º,DA LEI 6766/79, FORAM DEPOSITADOS NESTA SERVENTIA ATRAVÉS DO PRO-
TOCOLO NUMERO 36091, PLANTA DO IMÓVEL, MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS DOCUMENTOS, A FIM DE QUE SE PROCEDA AO REGISTRO DO
LOTEAMENTO DE UMA ÁREA DE 30.003,859 M², A SER EFETUADO SOBRE  O IMÓVEL MATRICULADO SOB Nº 11.611, DO LIVRO  2, DESTA SERVEN-